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< і“УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ ВКГГИ", ВІВТОРОК, 28. ЛИГНЯ 1925. Число 90Г

jeci відділи робітників ннших національностей істнують коло го- чині в 1923 радці, коли він Ї*-1 ні; або — в Німеччині бере мові до літературної частини 
ливеего тіл* — англійської частини партії. Однак Централь- іоплюная ріжні, банкротуючі j верх якийсь ігапшй концерн і ми читаємо; “Вступаючи втре- 

Вяковавчні Комітет дд* Цілої партії один, як один Цен німецькі підприємства. ломить Стшесів. І тій рік кидання нашого альма-
трильаий Виконавчий Комітет і і Комуністичному Іитеряані-. Тепер те. ікграми доносить. Оі-раннє є більш правдоп»- паху, не потрібуємо виясняти 
овалі, якому підпорядковуються всі Ц. К. компартій ріжннх що цей концерн банкротує, дібне. Цляя Дос*. .* яким свого “вірую". Воно зосталося 

И4П країн. , _ « раді падаєтьея. Проповідники стоїть концерн Моргана, що в те саме. Наш ідеал: незалежна
Так само для цілої Комуністичної Партії Канади а П ямі вільної горадовлі, буржуазні та аліянтгькій політиці в Шнеч- собор* українська держава., 

новими секціями та поодинокими язиковими відділами нкдбчно соціял - угодовські економісти чині сиівділає в фряцуіьким даємо місце кожному, хто слу- 
є альти один центральний орган — “Воркер". Це є язик ці можуть зробити з цего вік-не і англійським капіталом — мо- жить цьому Ідеалові". (Це вже 
лої партії, який говориш, до всего членства, який є лучником вок. що коли цей концерн рада же бути тим противником. що наше підкреслення. —П. П.) На 
самої парті а компартіями иншнх країн. летиться на кількасот дрібних поборює концерн Стінеса. Ні- другій сторінці в примітці до

ЧОМУ ТЯЖКО ІСТНУВАТИ КОМУНІСТИЧНИМ ГАЗЕТАМ, підприємств, з яких він є злії; меччнна тепер є палів кольоні- заголовку між нншим сказа-
леннй, то монополь в Німеччині Ією аліянтькнх капіталістів, но: “Редакція дає тут вибір із 

На початку ми ска-іали, що значіння друкованого слова не інову заміниться вільною тор Отже коли навіть господарі- кращих белєстрнстів і поетів 
рию ум і є ще загальна маса прЯцюючих. Не тільки загальна ма ігомехі, збудованою на конку ськай монополь концерну Сті- наймолодшої формаціГ". Себ- 
са, але й не всі члени самої Компартії розуміютоьіце вповні зна ренції. Даремні надії. Колі неса в Німеччині впаде, то йо ! то, хто служить їхньому ідеа- 
чіния органу своєї партії. Воно й не дибо. Бо не всі ще чле- со історії назад, не крутиться, го замінить монополь ще біль- лові — собор* українська 
нн комуністичної партії є комуністами. Багато нас, може на Саму вістку прад рюсклад іАн шоїх) капіталістичного концер- держава? 
віть велика більшість, е ще лійие ученнками комуністичної церву Стінеса триба брати і ну. ж не ціліша торговля. І от серед тих, “хто слу-
школи й то може першої клясн. Ми хочемо бути комуністами, застереженням, бо дуже мож- Остаточно усунути всі капі , ійнть", ми зустрічаємо біль- 
це так, але чи ми вже ними є — це ще треба поставити під літо, що це є тактичний ма- талістнчні концерни і їх моно- ше десяткаТворів наших про- 

Колн-б це було не так, то центральний орган невр концерну, щоб зашахува- поль може тільки соціальна лєтарськнх портів і письмен- 
нашої партії був би дневником. Тимчасом ми бачимо, що вій, ти уріяд, або господарку за коре революція. ників: М. Хвильового (не вже-
як і кожна инша дійсно радбітннча ґк-и-та, перебивається з хлі- донних капіталістів в Німеччи Волинець. І бо, тов. Миколо, "і ти Брут"?),
ба на воду і насилу істнує — ріал на тиждень. . --------------------------:-------------------------------- С. Пнлипенка (а ще й голова

З другого боку, треба приїзнатн, що в капіталістичній zcii * “Плугу"), В. Сосюри, О. Слі-
стемі найтяще істнуватн комуністичним Газетам взагалі. Це ППЛТГПТ ПРПТМ I1ITCD ЙТУРІІПГП саренка, М. Семенка (значить

ОРГАНІЗАЦІЯ БЕЗ ОРГАНУ — ЦЕ ЛЮДИНА БЕЗ ЯЗИКА, тому, що вони, по періте — «ііраються на найбільш бідняцькі ІІГІІІ LU I III U І H ЛІ I Lift I J ґ ПШ U недаром вас бє “Плуг" і
• , робітниці верстви. Привілєйні робітничі верстви, вся так зва ,, “Гарт"), Гр. Косинки, М. Риль-

ІІі можна ні на хвилину уявити собі якцї б то не було ор ||& робітурщ аристократія — комуністичної Газети не піддер- НдТпГ АпПЛ ського, В. Підмогильного й
Гані •«ЦІЇ. Ж» не мала б свого друкованого органу Такої' орі жЖТЬ д бідняцькі маси не дадуть, бо д амі ходять без праці. „ lift I III ПІННІЇ других. У'Пилипенкові “ша-
! аймаці», що гурту вал a-б ловко, іа себе більші Групи людей в jj0 друге — комуністичні Газети епіраються на найбільш ради- (Копія листа до редакції газети “Вісти” В.У.Ц.В.К., присланого повна" редакція вбачає безу- 
ріжниХ,місці ти тях країни гне мала б своїх) друкованого сло- ке-[ьнр революційні робітничі організації. А ці організації все до редакції “Укр. Роб. Вістей” т. Панчом, пролетар- мовно свою людину, бо-ж вмі- 
ваЛнемж ніде. Коли з якихось причин організація не може ви- L в конфлік-гі ;іі своїми рюбвтодавцями, бо вони не хочуть вже ським письменником на Україні.) щену його байку: "Два коні"
давати періодично еного органу. тоді договорюється з редаь |<іути безсловесними. ріабами та покірливо гнути спину перед ------------------ супроводить такою примгтко-
ці«ю якоРч/тети, платить її за це певну суму, а та if обслу ( В0ЇМИ ш|:ш,.кувачами; а капіталісти всюди виповідають їм вій- m . ю: “3 останнього харківського
ічжує. Менші організації, що взагалі не мають органу, то бо- бо х(,чуть зломити їх войовничу силу і вбити бунтівничого у 1 ‘ . L .ak °Р . рн >КР інська держава і шо ал “Плуг” виймаємо
дай обіжниками час від часу гояорять зі своїми членами. : ’ > крашська еміграція, за кор- він дає місце кожному, хто > > " * „

Така-ж організація лпо хоче бути масовою, що старається ' * Найкращий вщклал цеМу маємо в майне,кькнх околицях ?оио“. су,ца' випробувавши служить цьому ідеалові, ne- дГнас не
мати контакт з людьми поза своїм членством, мусить мати свій на (.ході ц заході Канади. Дістрікти 18-ий і 26-ий Юнайтсд без>СПІШНО всі можливі спо- редруковує низку оповідань і 1ІТературним„ Прикметами а
друкований орґан. Це прекрасно розуміють буржуазні пан Майн Воркерс оф Амершка були завжди найрадикальнішимн собм'. в'д гстьм_ана й до Газет" поезш наших пролетарських політич|1(|м 1МІСТ')М очевИдНО
тнчні то скошу пні організації. це ,«зуміють релігійні секти. орґаніааціями „ канадійському робітничому русі. І капіталі- боротьби^ Ради іадою"0*^ г" Пнлипенка В СоТюпІГо' автоР мае в ній ,,а 'вазі УкРа"
падовко їх ріуководителі, це розуміють театральні, музичні, наі1(х.ІЛП(.я їх знищити. На заході вони доконали свого боро!ьои 3 Радвладою на »* С. Пнлипенка, В. Сосюри, О. . Московщину.-' 
тіисьнеяннцьжі та ннших*фахів артистичні об’єднання. Каре- після довгої завзятої боротьби, яка/знищила робітництво ма- краш':„ взяла'ь* напевно, за о- С.псаренка і нн., додаючи до (Кінець буде )
шті.це прикраіно розум і хіть вже й робітничі політичні та єно- теріЯі.1ЬН0. На сході борадтьба ще провадіїться. ' : станн.и спосіб. Спосіб цей му- деяких . свої спешф.чн, комен-
иомічні організації Ро-іуміють, що оріґанізація в теперішніх сить наочно показати отарі е- тарі,
часах без топ, друкованого органу, це все одно, що чоловік без ПОМОЖІМ ОРГАНОВІ КОМУНІСТИЧНО! ПАРТІЇ мігрантів “справжній стан від-

КАНАДИ — “ВОРКЕРОВІ”. носин на Радянській Україні”
вже не інформаціями “із са
мих певних джерел”, а вла
сними творами більшовиць
ких письменників.
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f*Але видно й цього способу 
замало, щоб вплинути на за
туркані голови наших “земля
чків”, тоді газета “Український 
Голос” в Канаді, в ч. 18, 1925 р. 
насмикує із мого оповідання 
“Зелена трясовина” окремих 
фраз і уривків, супроводить 
все це своїми чорносотенцями 
Тлумаченнями і друкує під за
головком "Із комуністичного 
раю”.

Висловлюючи своє обурен
ня з такого ганебного ново-

КОЛЮЧКИ.ялика
Після величини Газет, що є органом даної оріанізації, ІІопередно “Воркер” Діставав все допомогу від радбітшштва 

.міряють силу тої організації. Після рюзповсюдження і і ґа- lpfx |ІН;Й^ але,тепер Компартія Кана.ди мусить нести допомогу 
зети, міріяють нп.ііів даної оргіїнізації на ма<-н. щ(. Й Тцм рюбітникам. Так минулого року прюваднласн кампа

® Це іюзуміюті. каїїітаїі. тн і свідомі рюбітшгки. Але цего (йя д0П0М0ГИ pg дістріктові, а цего року 26. дістріктові. А 
не рюзуміє зага-іьна маса тр,удового населення. Не розуміє провід в цих кампаніях вела Компартія Канади. “Воркер” був 
бо коли-б розумі.а, то серед неї не було-б місця такому колію р т(.пер е -пім боєвим чинником, який кликав і кличе за цеп 
сальному розповсюдженню буріжуазної преси, що є орнанамн каяпаніЄ)0і забуваючи свої власні недостатки. Черіез самий 

• гуртка каиіталістів иизискувачів та їх політичних виборіЧих ц рр р; партії перейшло близько 10,000 доларіів допомоги май- 
анаратів, отих ліберіаліших, консервативних, республіканських щ,рам Нової СкошіІ, не згадуючи Бюр» Секцій, 
т» демократичних нарітій. Але в наслідок цего сам "Воркер” опинився в тяжкому

фінансовому стані. А це-ж язик нашої політичіївї партії ! Чи 
він повинен замовкнути на втіху ворюгам робітництва? А чн-ж 

Візьмемо тепер органи наших організацій в Канаді. На ми не чита.іи вже неріедачасної втіхи патріотичних псотників 
пер,тому міеци, як дійсний революційний бореш, працюючих. На шпальтах “^'кр. Голосу”! Ні, він не замовкне! Все член- 
цеі країни за визвіл їх з кіідів капіталу — стоїть Комуністична сто Компартії Канади без ріжннці язикових .секцій чи відді- 
Парт я Канади. Та організація лучить в собі рюбітників ріж дів, в тому числі і українське, повинно негайно поспішити з до
нях національностей, а відтак сама, як цілість, входить в склад помогою б отому органові парітії. Повинно поспішити так же 
міжнарні.диіяії рюбітничої оріГаиізації — в Комуніспічиий Інтер- ; щирю, як він щирю борюнить інтереси рюбітництва. 
націона-і. Отже та організація бореться за визвіл працд'ючих
Не тільки своєї кріаїни, а-іе за визвіл працюючих цілого світа, ників, колєктуймо залеглу передплату, збіраймо пресовий фонд,
,"і,ія цего вона, згуртувавши довкола власного центру своє член поширюймо його між позапартійними рюбітниками. Робім це 
стно, мусить мати як найтісніший давок з працюючими маса- зараз, бо поміч потрібна негайно! 
ми своєї*кріаїни, які не є в партії чи в організації взагалі, абб 
які ї в ннших нарітіях, або в економічних, тррйдюнійних, о- 
світніх та заіюміїпміих орианізацінх. Без такого звязку з ма 
сами та парітія не буде партією, але політичною сектою. І

Щоб мати цей звязок з масами, треба, щоб ті маси"знали 
про істнувняин такої партії — це перше; друге — щоб знали 
іірю И завдання і характері; третє — щоб чули прю її дія.іь
ність. А хто-ж про це має рос казати масам? Обіжник, що Часто ми читаємо про капі- звірі цей концерт Стінеса. що 
римснлаєтьси відділам, масам прю це не роскаже; діяльністю тадістичні синдикати, трести, з ним числяться уряди най
партії він їх не зіщікавить, хоч би дійшов до них. Організа- концерни, картелі, тільки не більших капіталіетнчних дер
торн — хоч би нарітін ма-іа на їх утршмання .{кінди, багато всі уявляємо собі величину їх жав?
можуть в це му зрюбити. але ця їх рюбота завжди має тільки багацтва і ролю, а баї-ато не Концерн Стінеса — це мол о
нипмкобий характер. Організаторі приїхав р.аз на ніврік, вла- знаємо навіть суті цих терімі- да капіталістична спілка, що
щтував ааиі..АРІ чі1трц .B)4j^Horpii(>BUBj_no)ixag,-ajLTi;__Цалтуївш_июдщщоаі. як яаь випасла цідчас світової війни
він на тих вічах радска-іатії не міг. багато робітник» на тому еі ‘зви величезних капіталістич- на кістках і крюві погнбших мі
чу не були присутні і иркімови .іовсім не чули, а ті, що й були них обєднаш, у всекраєвому ліонів німецьких робітників і
та чули — до тижня забули. ' рюзмірі, а часто і в міжнарод- селян, що “билися за вітчину”.

А найіххіовнішс, це ті-, що тут робітник мусить йти до ньому. На основі інформаційної кннж
оріґаиі-іаторіа, отже до партії, а не парітія до него. А на це сиро Концерт — це злука кіль- ки німецьких підприємців, цей
можеться тільки вже до певної міри свідомий ріобітник. Як-же кох. або й кільканайцяпмїх ве- концерн в 1922 радці мав :)08
тут доступити до того робітника, який не хоче йти на віче? лнких індустріяльних фірм з фабричних підприємств, 206 
А доступити гріеба. Коли гора не хотіла йти до Магомета;*ріжннх галузів промислу в од- копалень вугля, ,65 копалень 
Магомет мусів йти до горні. Комуністичній партії треба йти ну велику комбінацію дія у- заліза, 190 тріанснортовнх під- 
до рюбітника, бо до него ходять вже Магометн буржуазні та Сунення конкуренції між со- пршємств, 285 електричних

бою і дія захоплення повного підприємств і станій, 160 бан- ство с р> чательством на шссть польська дефензива,
монополю на внутріішньому і ків, торговельшх товариств і лєт ' висока директорія теж Першу вилазку для ціеі ата-
міжнарюдщюму ршнку. Иншн- конторі, 120 рііжних мішаних с ручательством , але вже на ки зробив сам емігрантський
ми словами, це є злука капіта- підпріиємста. Разом мав він менший час, і петлюріяда і генерал од літератури пан

Вихід тут може бути тільки однії: цю ролю має викокува лістів дія безконтро-іьного ви- 1,358 підприємств, не рахуючи інформація “і з самих авторі- Донцов. В. десятій книжці 1924 
ти друкований партійний орган. В цкму випадку його ніхто не зиску працюючих. великих маєтків землі, лісів і те™нх джеРел ’ 1 т .д- [’оку “-1'тературно - Наукового
-.«мінять Тай не лише в цему. Щоб піддержувати сталий -Захопивши в свої руки ціле т. ин. Цей концерн є держа- Але шанси на усгпх безудер- . істника він находить потріб-
звязок між своїм членством — парітія мусить мати свою Газе- економічне життя кріаїни, ці вою державі. Він дія своєї жно падали, еміграція роскла- ним без згоди автора вмістити 
ту. Бо тільки за посередництвом Газепі центральний заряд концерни тимсамим стають па- продукції має власні сирівці: далась, смерділа, а Радян-1оповідання Петра Панча: "Зе- 
партії може бути в тісному звязку з членством і давати загаль- нами і політичного ставу в дер- вуголь, залізо, крицю, елєк- ськии Союз все міцнішав і зроблена Трясовина”. В примітці 
ний напрям його праці у всіх, галузях партійної діяльності, жаві. Але й концерни не віч тричну енергію, ram, дерево, став собі на здорове. j редакція
Тільки через Газету парітія улекшнть своїм членам стичність ні.' На них також приходить У него нічого не йде на марно. Патентовані способи , я вдовує дуже просто: ’....щоб 
і спільне розумінні! ріжннх справ -3 поза партійним робітніщ- чорна година. А це тоді, коли 3 ви кидків дерева — він про- бачимо, були не краще відо- познайомити своїх читачів з
твом. Тільки через Газету партія може повідомляти загал пра- в кріаїні, скажемо, рюзвиваюгь- дукує папір, який вживає ддя|МИІ “лодзинських . \ крзйіїськокі літературною Чому той один правний
цюючнх про своє і стогування і діяльність. ся паріалєльно два лсонцерни. видавання власних Газет та Треба було шукати нових творчістю тамтої сторони і представник Ь країни геть-

Це що до прадці в нлтріі своєї країни. Але-ж робітництво Між ними тоді Йде боротьба журналів. Всі свої товарів він: засобів, аби дошкулити нена-j зреванжуватися за передрук у- май не жне на Україні? 
в саому визвольному русі ніяк яе може ограшічігиісн дйь'іьні- монопать, за першенство. перевоінть власними кораблн вистним бьіьшовикам, до я- міщених у нашім журналі "Си- Бо на > країні нема перед 

іадмках тої оборш, яку звемо державою. Робітництво у Або, коли одна крфна стає нів- ми, які будує у власних фабрш-' ких почали вже перебігати на- нів В. Стефаникз, який поя- ким » країни представляти, 
всіх капіталістичних країнах поневолене одними і тими сами- кольонією другої капіталістич- ках. ' Своєю елєкрикою він об-1 віть і ті, хто ще так недавно вився в цім році в харківсько- А чому він не гетьманує? 
ми панами, одною й тою самою системою. Одні й ті самі па- иої країни і до неї приходить елуговує великі міста (світло,!був опорою еміграції. му альманасі "Плуг Бо мусить представляти. Дві
нн розстрілюють робітників в IIIангаю, Новій Скошії і анижу капітал концерну тої країни, трамваї і т. ця.). Свої товари Барзописці із породи Дон- Зцодом в тім-же “Л.Н.В. роботі нараз годі виконувати. 
»іть заробітну платню майнерам в Анґлії. Одні й ті самі панн Недавно телеграми донесли, він п|юдає чертз власні то pro- иова і Ko. вирішили иереко- друкується (уже без реванжу) , V
розстрілюють Ріфів у їх власній хаті в Африці і кидають в тюр- іцо в Німеччині банкротує кон- велілі товариства не тільки в. пати свою тупоголову паству оповідання М. Хвильового: Від коли Назарук став ре- 
ми комуністів в Парижі чи Марселю. Отже проти них робіт церн Стінеса. Ми багато чули Німеччині, але в закордонних в “жахливих відносинах на “Слово'. дактором “Січи', вона зійшла
ннкн повинні спільно боротися. А для цего треба, щоб між про концерн Стінеса, читали, країнах, куди доставляє їх на Радянській Україні вже не Це були перші ластівки і до на такий формат, що на цьвяч-
вже а’орГанізованимн в комуністичних партіях робітниками що він є диктатором Німеччи- власних кораблях, а з відтам інформаціями “із високо-ав- них пани Донцові не посміли ку нема що повісити,
всіх тих країн був сталий звя яж. І тут знову найкращії* луч- нн, що иа всі конференції, які тими самими кораблями при торітетних джерел", а художні- ще додавати своїх тлумачень. Ці пани міністри до чого-б

відбувалися між адіянтсьькп- возить сирівець із власних та- ми творами самих більшови- .Але з часом ворог набірае вже не взялися, то зроблять ішцж. 
Отже Комуністична Партія Канади не є тільки краєвою. ми і німецькими урядами в ки джерел. * цьких письменників. більше нахабства й задиркува-

аде t інтернжаїояальною організацією працюючих. Такою во- справі репарацій і ріжннх по Вище наведені цифри про Цьому вже мусить повірити тости, Таї^-же у Львові. иакла- р Редакторові “Канах Ь кра-
на є і по своєму внутрішньому складі. В ній, як мн вже зга- лі пічних справ — “запрошува концерн Стінеса відносяться до навіть “Хома невірний бо-ж дом укр. т-ва допомоги емі- їиця : На того бреши, чий
топали, злучені робітники ріжннх національностей. З них но” представників концерну 1922 року, а з того часу він тут відкидаються всі поперед- - грантам з Великої > країни, ви- хліб іон.. 
фінчяп/У^і і українські робітники, як численніші від робіт- Стінеса. шалейо розвивався, головно під- ні, вибачте за слово, засобів а, дається калє^лар-альманах
ників ннших націоеальжк тей, творять свої язикові секції, ai Отже, що це за всемогучпй, чаїКфінансової крізи в Німеч-, показується товар, навіть з pa-1 “Дніпро" на 192о рік. В перед- ;

ч t
Так каже китайський Гене

рал ФенГ-Ю-ГсіянГ:
*Я є знаний по цілому світі, 

як христіянськбй генерал. А- 
ле в останніх днях я одержав 
новий титул — тепер я вже 
“червоний". Бритійська преса 
від тепер буде представляти 
мене китайським червоним ге
нералом, Але чи я буду зна- • 
ний як христіянський генерал, 
чи як червоний генерал, я бу
ду поборювати англійську ар
мію під всяким титулом”.

t
Ш ' Для цього емігрантська пре

са почала 'друкувати в своїх 
злощасних органах твори на
ших пролетарських письмен
ників. Першим зробив це “Лі
тературно-Науковий Вістник” 
у Львові, який в жовтні 1924 р. 
без всякого дозволу, передру
кував моє оповідання написи- дження й використовування в 
не в 1922 р. — “Зелена Трясо- такий спосіб нашої пролєтар- 
вина”, додавши до цього ко- ської літератури, я посилаю до 
ротеньку примітку, що робить- всіх “Л.Н.В.”, “Українських 
ся це, ніби, для ознайомлення Голосів” і иншої “патріоти- 
з новою літературою та задля чної” наволочі запевнення, що 
реванжування з альманахом й цим “патентованим спосо- 
“Плуг”, який надрукував із бом" їм не досягти своєї ме- 
“Л.Н.В.” оповідання В. Стефа- ти. 
ника. Згодом той-же журнал 
передрукував і оповідання М.
Хвильового
лєндар-альманах “Дніпро” на 
1925 р., в тому-ж Львові, пішов 
ще дальше. Після передмови, 
що його ідеал: незалежна со- болячки.
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ОРГАНІЗАЦІЯ ЦІ ЗВЯЗОК З РОБІТНИЧИМИ МАСАМИ.
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**І Цей китайський генерал до
бре зрозумів сучасні заповіли 
христіянства, бо в свойому на
казові до війська каже:

“Стріляй ворога з далеку, 
їоки тобі стане амуніції, а від
так коли його багнетом, доки 
багнет не зломиться; після це
го бий його по голові прикла
дом свого карабіна; а коли й 
приклад росколиться, души 
його”.

За діло, товариші! Приєднуймо “Воркерові” передплат

ні дображаючи, крім пози
тивних і негативні явища на
шого життя, ми цим самим ста
вим Вас, панове, перед фактом, 
що лише радянська влада мо
же без страху викривати свої 

Петро ІІпнч-

Робітник. “Слово”. Ка-

ЩО ТАКЕ КОНЦЕРН СТІНЕСА, <
<

європейським 
христіянам з приводу цего мо
жна тільки сказати: якого ви
ховали, такого й маєте.

Культурним

ПАТЕНТОВАНІ СПОСОБИ".ÉÉ

(На увагу “Українському Голосові” і всім українським 
“патріотам", на еміграції сушим.)

(Стаття д.і.ч “У.Р.ІІ.” з Радянської Ук/тни.)

і
\ *

Суд над-еволюцією в Дей- 
каже Сковис — вартові

Г'є* для 'Злутпбіх Держак Ю 
ЛІТ освіти”;З кожним днем наше сміття, дянською пльомбою. 

яке вимела соціяльна револю- Ба, тут навіть можна було 
ція поза межі України і яке по- вбити й другого зайця. Не за- 
тім на еміграції обернулось у значаючи нігде про те, що о- 
“варшавське сміття", все біль- повіданий друкуються без ві- 
ше й більше тратить надію на дома авторів, можна було ви

ставити їх, як спільників.
Випробовувались для цьо-1 Розумні голови! Навіть див- 

го такі засоби, як гетьман- но, що так дешево цінить їх

1

журналістАмериканський 
Артур Брісбейн |6же, що на
віть зло і дурнота мають до
брі сторони... Бо після роз
прави над еволюцією в Дейто
ні читачі примусили амери
канські публичні бібліотеки 
замовити багато книжок про 
еволюцію. Хочуть знати, яку 
науку заборонено в Теннесі.

свою перемогу.

сектаиські.

ДРУКОВАНИЙ ОРГАН — ЦЕ ЛУЧНИК ПАРТІЇ 
З ПРАЦЮЮЧИМИ,

Ш». про своїх “вчених” тре
ба сказати... щоб не гнівали
ся.

Осип Назарук каже : “Є тіль
ки одна Україна а представник 
її один правний гетьман".

Хіба-ж хто каже, що є сім 
У країн ?

цю необхідність з’я- 1
V

спо в

І -
1

юшім-є преса, тоб-то партійний орґан.k

Куркуленко.
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